



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน  
เรื่อง ราคาากลางโครงการขยายผิวถนน คสล. ถนนเทศบาล ๓  
และเสริมผิวถนน คสล. ถนนเทศบาล ๘

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการตกลงราคาจ้างเหมาโครงการขยายผิวถนน คสล. ถนนเทศบาล ๓ และเสริมผิวถนน คสล. ถนนเทศบาล ๘ โดยมีราคาากลาง ๖๓,๐๐๐ บาท (หกหมื่นสามพันบาทถ้วน) และมีปริมาณงาน ดังนี้

๑. งานขยายผิวถนน คสล. ถนนเทศบาล ๓ ขนาดกว้างเริ่มต้น ๑.๘๐ เมตร ปลาย ๑.๕๐ เมตร ยาว ๓๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔.๔๕ ตารางเมตร ณ ชุมชนดอนทะยิง ม.๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

๒. งานเสริมผิวถนน คสล. ถนนเทศบาล ๘ (๓ จุด) ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๑๘ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐ ตารางเมตร ณ ชุมชนดอนคำแยรวมใจ หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายระยอง พิมพ์ปฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

แบบประมาณราคางานทาง

โครงการ ขยายผิวถนน คสล. ถนนเทศบาล3 และเสริมผิวถนน คสล.ถนนเทศบาล8

ตามแบบเลขที่ 32/2559

ปริมาณงาน 1.งานขยายผิวถนน คสล.ถนนเทศบาล8

ระยะเวลาทำงาน 30 วัน

ขนาดกว้างเริ่มต้น 1.80 ม. ปลาย 1.50 ม. ยาว 33.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54.45 ตร.ม.

2. งานเสริมผิวถนน คสล.ถนนเทศบาล8 ( 3 จุด )

ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาวรวม 18.00 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 90.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง งานขยายผิวถนน คสล.ถนนเทศบาล 3 ชุมชนดอนตะยัง ม.3 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

งานเสริมผิวถนน คสล.ถนนเทศบาล8 ชุมชนดอนตำแยรวมใจ ม.5 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2559

ผู้ประมาณการ นายจตุพล นันทธนกุล

หน้าฝ่ายการโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
	งานขยายผิวถนน คสล.ถนนเทศบาล3							
1	งานขุดดิน	10.89	ลบ.ม.	20.15	219.43	1.3624	27.45	298.96
2	งานทรายรองพื้น	2.72	ลบ.ม.	505.54	1,376.33	1.3624	688.75	1,875.12
3	งานเทคอนกรีต	8.17	ลบ.ม.	2,128.43	17,383.95	1.3624	2,899.77	23,683.90
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-	1.3624	-	-
	4.1 MIRE MESH (4 มม.)	54.45	ตร.ม.	29	1,579.05	1.3624	39.51	2,151.30
	4.2 DOWEL BRA (15 มม.)	16.64	ก.ก.	19.6	326.39	1.3624	26.72	444.67
5	งานยาแนวรอยต่อ (ยางมะตอย)	75.60	เมตร	40.42	3,055.75	1.3624	55.07	4,163.16
	งานเสริมผิวถนน คสล.ถนนเทศบาล8				-	1.3624	-	-
6	งานเทคอนกรีต	9.00	ลบ.ม.	2,128.43	19,155.87	1.3624	2,899.77	26,097.96
7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-	1.3624	-	-
	7.1 MIRE MESH (4 มม.)	90.00	ตร.ม.	29.00	2,610.00	1.3624	39.51	3,555.86
	7.2 DOWEL BRA (15 มม.)	6.94	ก.ก.	19.61	136.00	1.3624	26.72	185.28
8	งานยาแนวรอยต่อ (ยางมะตอย)	5.00	เมตร	40.42	202.10	1.3624	55.07	275.34
9	งานไม้แบบ2ข้าง	18.00	ม.	42.08	757.44	1.3624	57.33	1,031.94
					-		-	-
	- ค่างานต้นทุนของงานก่อสร้างประเภทงานก่อสร้างทาง				46,802.31	บาท	รวมเป็นเงิน	63,763.47
	- ค่า Factor F งานทาง 1.3624				16,961.16	บาท		
	- รวมค่าก่อสร้าง				63,763.47	บาท		
	- ปรับยอดเป็นงบประมาณ				63,000.00	บาท		

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
(นายจตุพล นันทธนกุล)

ทบทวนสามพันบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ  
(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้าง

ตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายจตุพล นันทธนกุล)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
(นายนิรุจ จอสอน)  
รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
(นายอัญพัทธ์ เที่ยงป่า)  
ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
(นายระยอง ทิมพ์บุร)  
นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ตาราง BOQ ค่างานต้นทุนงานทาง (ราคาน้ำมัน 23.56 บาท)

โครงการ เสริมผิวถนนคสล. ถนนเทศบาล8 และขยายผิวถนน คสล. ถนนเทศบาล3

1	คอนกรีตส่วนผสม ค.2				
	- คอนกรีตผสมเสร็จ	1	ลบ.ม.	1,822.43	1,822.43
	- ค่าแรงเทคอนกรีตผสมเสร็จ	1	ลบ.ม.	306.00	306.00
	รวมค่างานต้นทุน				2,128.43
2	ทรายรองพื้น				
	- ทรายหยาบ	1	ลบ.ม.	406.54	406.54
	- ค่าแรง	1	ลบ.ม.	99.00	99.00
	รวมค่างานต้นทุน	1	ลบ.ม.		505.54
3	งานไม้แบบ (อย่างง่าย)				
	- ไม้แบบ (ไม้ยาง) 1"x6" ยาว 4-4.50 เมตร(ใช้4ครั้ง)	0.25	ลบ.พ	429.91	107.48
	- ราคาไม้แบบ หนา 0.10 เมตร ( 107.48/10)x2 ช่าง	1	ม.	21.48	21.48
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	1	ม.	20.60	20.60
	รวมค่างานต้นทุน	1	ตร.ม		42.08
4	งานยางมะตอย				
	- ค่ายางมะตอย /1 เมตร	0.56	ลิตร	49.00	27.44
	- ค่าแรงหยอดยาง	1	เมตร	12.98	12.98
	รวมค่างานต้นทุน	1	เมตร		40.42
5	งานเหล็กเสริม 15 มม.				
	- ค่าเหล็ก RB24. Ø15 มม.	1	ก.ก.	16.31	16.31
	- ค่าแรงตัด ดัดเหล็ก	1	ก.ก.	3.30	3.30
	รวมค่างานต้นทุน	1	เมตร		19.61
6	งานเหล็ก MIRE MESH				
	- ค่าเหล็กMIRE MESH #0.20 Ø4 มม.	1	ตร.ม.	24.00	24.00
	- ค่าแรงวางเหล็ก	1	ตร.ม.	5.00	5.00
	รวมค่างานต้นทุน	1	เมตร		29.00

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือน สิงหาคม 2559 และสืบราคาในท้องที่  
 : ใช้บัญชีค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่ง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ว399 ลงวันที่ 15 ต.ค. 2558  
 : ใช้บัญชีค่าแรง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ว399 ลงวันที่ 15 ต.ค. 2558  
 : ราคาน้ำมัน ปตท.จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 19 กันยายน 2559

ประมาณการโดย..... ..... หัวหน้าฝ่ายการโยธา

( นายจตุพล นันทน์ธนกุล )

### บัญชีแสดงราคาวัสดุก่อสร้าง

ที่	ชื่อร้านค้า ผู้จำหน่าย ที่อยู่	สินค้า	ราคา	หน่วย
1	ร้านหนองหัวพาน ค้าวัสดุ ต.หนองหัวพาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา	-เหล็ก MIESH MESHØ4mm.#0.20m	24.00	บาท/ตร.ม
2	ร้านหนองหัวพาน ค้าวัสดุ ต.หนองหัวพาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา	-ยางมะตอย	49.00	บาท/ลิตร

ราคา ณ วันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559.

ลงชื่อ

  
( นายจตุพล นันทนันกุล )

ผู้สืบราคา

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

หมายเหตุ - ราคาวัสดุยังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

- ทางร้านค้า ผู้จำหน่าย ไม่กำหนดยื่นราคาตลอด
- ใบเสนอราคาของทางร้านค้า หรือผู้จำหน่าย (ไม่มี)
- ราคาปัจจุบัน ระยะเวลา ๓๐ วัน นับจากสรุปรายงานกำหนดราคากลางงานก่อสร้างนั้น